
 

 1/1 

2024年 7月 5日 

住友電気工業株式会社 

 
 
当社の伊丹製作所 精密ワイヤー工場（兵庫県伊丹市）において、2024年 7月 5日午前
2時頃、精密ワイヤーのジョイント作業中、ワイヤーの端末がはね、従業員 1名が亡くな
る事故が発生いたしました。 
 
お亡くなりになった従業員のご冥福を心よりお祈り申し上げるとともに、ご遺族に深くお
悔やみを申し上げます。 
 
現在、警察および労働基準監督署の関係当局に全面的に協力しながら原因究明に努めてお
ります。 
 
当社といたしましては、原因が判明次第、関係当局の指導を仰ぎながら、再発防止に全力
で取り組んでまいります。 
 
近隣の皆様をはじめ関係者の皆さまに多大なるご心配、ご迷惑をおかけしておりますこと
を深くお詫び申し上げます。 
 
 
１．発生日時 

 2024年 7月 5日（金）午前 2時ごろ 
 
２．発生場所 

 伊丹製作所 特殊線事業部 精密ワイヤー工場（兵庫県伊丹市昆陽北 1-1-1） 
 
３．被災者 

 当社社員（30代・男性） 
 
                                     以 上 
（お問い合わせ先） 
 広報部 広報グループ TEL：06-6220-4119（大阪） 
 
 
 
 
 
 

伊丹製作所における従業員の死亡事故について 


